
SMD07-00237

Zakázkové číslo zhotovitele:0006/420/07 Číslo SOD objednatele: 91/07

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 536 a následujícího zákona č. 513/1991 Sb. 
- obchodního zákoníku v platném znění

Zhotovitel: ALS Czech Republic, s.r.o.
se sídlem: Na Harfě 9/336, 190 00 Praha 9 
zastoupený: jednatelem společnosti 
IČO: 27407551 
DIČ: CZ27407551
Bankovní spojení: Citibank, a.s., Praha 
č.ú. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka č. 111197

Objednatel: Pražské služby, a.s.
se sídlem Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
zastoupený: ředitelem centrálního nákupu a pořizování 
investic
IČO: 60194120 
DIČ: CZ60194120
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2432 
Bankovní spojení: KB Praha 8 
č. ú.: 

V rámci smlouvy jsou za smluvní strany oprávněni jednat:

Za zhotovitele:

po stránce smluvní: dnatel společnosti
po stránce odborné: manažer laboratoře
po stránce financování: inanční ředitel

Za objednatele:

po stránce smluvní: ředitel centrál, nákupu a pořizování investic
po stránce odborné: vedoucí technického odboru 10 150

 PhD, vedoucí ekolog Z 14 
po stránce financování:  ekonomický ředitel

Rámcová smlouva o dílo č. 0006/420/07 Strana 1 (celkem 5)

SMD07-00237



1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele -chemické a 
mikrobiologické analýzy a odběry vzorků dle požadavků objednatele (dále jen dílo), a 
závazek objednatele za tyto práce a dodávky zhotoviteli zaplatit sjednanou cenu.

1.2 Při objednávání prací uvede objednatel na objednávce (ve výjimečných případech bude 
objednávka řešena telefonicky) číslo nabídky služeb 0051-V1-07-421-S.

1.3 Nabídka služeb 0051-V1-07-421-S je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

2 Termíny plnění a způsob předání díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem plnění, vždy nejpozdějí do 10 
pracovních dnů od podpisu Předávacího protokolu nebo potvrzení objednávky a převzetí 
vzorku, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnut jiný termín.

2.2 Dílčí plnění bude uskutečněno předáním výsledků analýz v provozovně zhotovitele na adrese 
Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9. Na požádání bude objednateli výsledek analýz doručen 
poštou. Splněním dodávky se pro tento případ rozumí podání zásilky na poštovní úřad.

2.3 Na požádání bude objednateli výsledek analýz doručen faxem nebo e-mailem.

2.4 Dokladem o splnění závazku zhotovitele podle dílčí smlouvy o dílo bude v závislosti na 
způsobu předání výsledků analýz
2.4.1 potvrzení o předání výsledku analýzy, podepsané objednatelem,
2.4.2 podací lístek, potvrzený poštou,
2.4.3 faxové hlášení o provedeném vysílání,
2.4.4 e-mailové hlášení o odeslání zprávy.

3 Cena dodávky a platební podmínky

3.1 Cena díla bude účtována dle nabídky č. 0051-V1-07-421-S (ceny jsou uvedeny bez DPH). 
Podpisem této smlouvy objednatel potvrzuje, že s cenovými podmínkami seznámil a souhlasí 
s nimi. Objednateli je z ceníkových cen pokytnuta sleva na veškeré služby ve výší 10 %.

3.2 Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit ceník. Změna ceníku je účinná vůči objednateli nejdříve 
tři měsíce po doručení oznámení o novém ceníku objednateli.

Rámcová smlouva o dílo č. 0006/420/07 Strana 2 (celkem 5)



3.3 V případě mimořádného pohybu cen komodit nebo služeb nebo kurzů měn je zhotovitel
oprávněn navrhnout zvýšení ceny u již uzavřené smlouvy o dílo. Zvýšení ceny je podmíněno 
souhlasem objednatele.

3.4 Cena prací bude zhotovitelem vyúčtována vždy po předání výsledků, a to řádným daňovým
dokladem - fakturou. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení.

3.5 V případě prodlení s úhradou je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,005% z
dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

3.6 Zhotovitel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat zálohu na cenu díla.

3.7. Při fakturaci uvede zhotovitel na faktuře č. smlouvy objednatele a č. dílčí objednávky.

4 Součinnost objednatele

4.1 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli vzorky materiálů určených k provádění analýz v 
dostatečném množství a v případě potřeby na vyzvání zhotovitele poskytnout bez zbytečného 
odkladu další vzorky nebo potřebná vysvětlení.

4.2 V případě, že předávané vzorky obsahují nebo mohou obsahovat látky s nebezpečnými 
vlastnostmi, uvede objednatel tuto skutečnost v objednávce nejpozději v okamžiku předání 
vzorku zhotoviteli. V případě, že výskyt těchto vlastností není potvrzen nebo nejsou přesně 
specifikované, uvede i tuto skutečnost. Látkami s nebezpečnými vlastnostmi jsou zejména:
4.2.1 látky způsobující výbušnost,
4.2.2 látky podléhající samovolnému vznícení,
4.2.3 látky, které při styku s vodou uvolňují hořlavé plyny,
4.2.4 organické peroxidy,
4.2.5 jedy,
4.2.6 infekční látky,
4.2.7 látky schopné uvolňovat jedovaté plyny.

4.3 Pokud objednatel neuvede skutečnosti o podezření na přítomnost látek s nebezpečnými 
vlastnostmi, je zhotovitel oprávněn provést příslušné ověřovací testy pro určení výskytu 
těchto látek za úhradu, která bude připočtena k celkové ceně.

4.4 V případě, že nebezpečné vlastnosti objednatel neoznámil nebo je označil neúplně čí chybně, 
odpovídá v celém rozsahu za škody tímto jednáním zhotoviteli způsobené.

5 Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou.

5.2 Tuto smlouvu lze ukončit:
a) Písemnou dohodou smluvních stran;

Rámcová smlouva o dílo č. 0006/420/07 Strana 3 (celkem 5)



b) Výpovědí kterékoliv smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně;

c) Odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě, že nedojde k dohodě 
předpokládané v čl. 4 odst. 4.3 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že objednatelem nejsou plněny jeho závazky stanovené v čl. 4 odst. 4.1 až 4.3 
této smlouvy.

d) Každá strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže se druhá strana dostala do 
konkursu nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti, nebo bylo na její majetek 
zahájeno vyrovnávací řízení.

e) Každá strana má právo odstoupit od smlouvy při závažném porušení smluvních 
podmínek např. čl. 6.4.

6 Zvláštní ujednání

6.1 Objednatel souhlasí s tím, aby ve výjimečných případech část zadaných prací zhotovitel pro 
něj provedl pomocí subdodavatelů. Za takto provedené práce odpovídá objednateli tak, jako 
by je prováděl sám při zachování stejných kriterií a kvality zadaných objednatelem.

6.2 Objednatel bere na vědomí, že akreditace laboratoře nebo jakýkoliv její protokol o zkoušce 
sám o sobě neznamená v žádném případě schválení výrobku orgánem udělujícím akreditaci 
nebo jakýmkoliv jiným orgánem.

6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z 
nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

6.4 Zhotovitel se zavazuje nepředávat informace o výsledku rozborů žádné třetí straně bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

7 Závěrečná ujednání

7.1 V případě změny organizačních struktur smluvních stran, zániku smluvních stran s právním 
nástupcem, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právní nástupce stávajících 
smluvních stran. Smluvní strany jsou o těchto skutečnostech povinny bezodkladně vzájemně 
se informovat.

Rámcová smlouva o dílo č. 0006/420/07 Strana 4 (celkem 5)



7.2 V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu strany 
sjednávají, že k rozhodování případných soudních sporů z této smlouvy bude místně 
příslušný soud, v jehož obvodu má sídlo zhotovitel, ledaže právní předpis stanoví příslušnost 
výlučnou.

7.3 Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě stran formou písemných dodatků.

7.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Příloha:
1) Všeobecné obchodní podmínky a reklamační řád společnosti ALS Czech Republic, s.r.o.
2) Nabídka služeb č. 0051-V1-07-421-S

Podepsánodne gg gg ?007

za objednatele 

ředitel centrál, nákupu a pořizování investic

za zhotovitele 

Jednatel společnosti

Rámcová smlouva o dílo č. 0006/420/07 Strana 5 (celkem 5)



Všeobecné obchodní podmínky a reklamační řád 
společnosti ALS Czech Republic, s.r.o. se sídlem Na Harfě 9/336,190 00 Praha 9, IČ: 27407551 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 111197

1. Rozsah a platnost

1.1 Smlouva o dílo je uzavírána bud na základě Rámcové smlouvy o dilo nebo ad hoc, a to podpisem Smlouvy o dílo nebo tím, že ALS 
Czech Republic, s.r.o. (dále jen zhotovitel) bezvýhradně potvrdí objednávku objednatele.
1.2 Smlouva o dílo uvedená v čl. 1.1 musí být v písemné formě, stejně jako její změny a dodatky.
1.3 Pokud není výslovně ve smlouvě dle čl. 1.1 dohodnuto jinak, řídí se smluvní vztahy při plnění smlouvy následujícími obchodními 
podmínkami, které jsou její nedílnou součástí. Odchylná ujednání smluv mají před těmito obchodními podmínkami přednost.

2. Dodací podmínky

2.1 Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, je místem plnění provozovna zhotovitele.
2.2 Pokud není domluveno jinak a umožňuje-li to technologický postup, je dodací lhůta 10 pracovních dnů od přijetí předávacího 
protokolu.
2.3 Na vyžádání zajistí zhotovitel dodání díla v expresních termínech za předem dohodnutý příplatek.
2.4 Zhotovitel má právo ve výjimečných případech zadat části předmětu plnění formou subdodávek. Zhotovitel přitom nese odpovědnost 
za to, že v takovém případě bude plně zachována specifikace předmětu plnění včetně zajištění důvěrnosti informací.
2.5 V případě laboratorních prací jsou zbytky vzorků likvidovány za 14 dnů po předání výsledků objednateli.
2.6 Zhotovitel uchovává technickou dokumentaci o zakázkách (včetně surových dat) minimálně 6 let po provedení díla.
2.7 Zhotovitel prohlašuje, že zlikviduje zbytky materiálu předaného objednatelem k laboratorním zkouškám v souladu s platnými předpisy 
tak, aby byl minimalizován dopad na životní prostředí.

3. Součinnost objednatele

3.1 Objednatel odpovídá za jednoznačnou specifikaci předmětu smlouvy. Pokud objednatel tuto specifikaci neuvede nebo ji uvede 
nejednoznačně, je zhotovitel oprávněn použít pro plnění předmětu smlouvy vhodný pracovní postup odpovídající předpokládaným požadavkům 
objednatele.
3.2 Specifikace dle čl. 3.1 znamená zejména názvy či kódy ceníkových položek zhotovitele, číslo speciální nabídky zhotovitele (pokud 
byla vypracována), veškeré specifikace, poznámky, instrukce, odkazy na legislativu, plány či schémata vzorkování, definování vzorkovaných 
objektů a nebo jiné informace potřebné k upřesnění plnění smlouvy.
3.3 Pokud je předmětem smlouvy provedení laboratorních zkoušek, odpovídá objednatel za dodání dostatečného množství vzorku 
nutného k provedení zkoušky. Objednatel se zavazuje na vyzvání zhotovitele poskytnout bez zbytečného odkladu další vzorky nebo potřebná 
vysvětlení.
3.4 V případě, že materiál dodaný objednatelem může obsahovat nebo obsahuje patogenní mikroorganismy nebo má nebezpečné 
vlastností dle Zákona č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a přípravcích, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel povinen na tuto 
skutečnost upozornit nejpozději v okamžiku předání materiálu uvedením těchto vlastností v předávacím protokolu v části označené >Nebezp. 
vlastnosti. V  případě, že výskyt těchto vlastností není potvrzen nebo nejsou přesně specifikované, uvede i tuto skutečnost. Látkami s 
nebezpečnými vlastnostmi jsou zejména:

a) Látky způsobující výbušnost
b) Látky podléhající samovolnému vznícení
c) Látky, které pří styku s vodou uvolňují hořlavé plyny
d) Organické peroxidy
e) Jedy
0 Infekční látky
g) Látky schopné uvolňovat jedovaté plyny 

Pokud objednatel neuvede skutečností o podezřeni na přítomnost látek s nebezpečnými vlastnostmi, je zhotovitel oprávněn provést přislušné 
ověřovací testy pro určení výskytu těchto látek za úhradu, která bude připočtena k celkové ceně.
3.5 V případě, že nebezpečné vlastnosti objednatel neoznámil, a to nejpozdějí při předání vzorku nebo je označil neúplně čl chybně,
odpovídá v celém rozsahu za škody tímto jednáním způsobené.
3.6 V případě prací prováděných u objednatele zajistí objednatel zhotoviteli potřebný přístup, upozorní ho na bezpečnostní rizika
vyplývající z místních podmínek a přijme veškerá rozumná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků provádějících smluvní 
práce ve svých objektech a na svých pozemcích.
3.7 Za technické prostředky umístěné ve střeženém areálu objednatele bez přítomnosti zhotovitele nebo předané objednateli přebírá 
veškerou odpovědnost objednatel.

4. Podmínky provádění kalibrací měřidel

4.1 Za provozuschopnost měřidel předaných zhotoviteli ke kalibrací odpovídá objednatel.
4.2 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o vadách a nedostatcích měřidel, které brání jejích kalibraci.

5. Práva a povinnosti zhotovitele

5.1 Zhotovitel je  povinen na vyžádáni neprodleně informovat objednatele o způsobu odběru vzorku, zejména o materiálu a velikosti 
vzorkovnice, velikosti laboratorního vzorku, způsobu fixace a transportních podmínkách.
5.2 Zhotovitel je povinen na vyžádání neprodleně poskytnout objednateli potřebné množství vzorkovnic a fixačních prostředků pro odběry 
vzorků.
5.3 V  případě, že předmět smlouvy není možné provést vůbec nebo s vynaložením mimořádných nákladů, upozorní zhotovitel 
objednatele na tuto skutečnost nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí objednávky.

6. Splnění závazků zhotovitele, předání předmětu díla

6.1 Výsledkem činnosti zhotovitele je protokol s vyhodnocením provedených zkoušek, a na vyžádání zpráva o provedené činnosti a
primární data, případně jiný dohodnutý typ dokumentace nebo výstupů. Závazek provést dílo je splněn předáním díla v místě plnění. Na 
požádání bude objednateli výsledek analýz doručen poštou. Splněním dodávky se pro tento případ rozumí podání zásilky na poštovní úřad.
6.2 Na požádání bude objednateli dílo předáno faxem nebo e-maílem.
6.3 Dokladem o splnění závazku zhotovitele bude v závislosti na způsobu předání díla



a) potvrzení o předání díla, podepsané objednatelem,
b) podací lístek, potvrzený poštou,
c) faxové hlášení o provedeném vysílání,
d) e-mailové hlášení o odeslání zprávy.

7. Výhrada vlastnictví

7.1 Dílo zůstává až do úplného zaplacení ceny díla ve vlastnictví zhotovitele.
7.2 Zhotovitel si vyhrazuje právo autorské a práva duševního nebo hmotného vlastnictví na veškerou dodanou dokumentaci a na veškerý 
vývoj nebo produkty, jež vzejdou z jeho služeb poskytnutých zákazníkovi, včetně neomezených prodejních a propagačních práv.

8. Důvěrnost informací

8.1 Smluvní strany považují za důvěrné ve smyslu § 271 Obchodního zákoníku všechny informace o druhé straně, které-vyplývají z 
uzavřené smlouvy, nebo které se dozvědí v souvislosti s jejím plněním a tyto informace nesdělí, nezpřístupní nebo neumožní zpřístupnit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany s výjimkou případů, kdy je poskytnutí informací nezbytné pro plnění smlouvy 
nebo je uloženo právním předpisem nebo na jeho základě orgánem veřejné moci. Tento závazek mlčenlivosti platí po dobu 1 roku po ukončení 
smlouvy.
8.2 Strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly tvořit předmět obchodního tajemství druhé strany, a o 
nichž se dozvěděly při plněni smlouvy o dílo.

9. Elektronické formy komunikace

9.1 Pro účely elektronické komunikace může být objednateli přiděleno identifikační jméno a heslo, které slouží k ověření jeho identity. 
Objednatel je povinen používat tyto údaje pouze k účelům, pro které byly vydány. Objednatel je povinen zabezpečit heslo a odpovídá za jeho 
případné zneužití. Platnost uživatelského jména a hesla může zhotovitel kdykoli ukončit. Objednatel je dále povinen přijmout opatření bránící 
útokům souvisejícím s elektronickou formou komunikace (zneužití dat, viry, spam atd.) na obvyklé úrovni s ohledem na povahu dat.

10. Zvláštní ujednání

10.1 Objednatel se zavazuje, že při prezentaci výsledků zkoušek provedených akreditovanou laboratoří zhotovitele a při jejich využití bude 
vždy uvádět tento text: .Zkoušeno ve zkušební laboratoři ALS Czech Republic, s.r.o., která je akreditována Českým institutem pro akreditaci, 
o.p.s. k chemickým, radiochemickým a mikrobiologickým analýzám vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních kapalin, sedimentů, hornin, 
pevných vzorků, ovzduší, plynů, prac. prostředí, biologických materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologickému testování odpadů, vod a chem. 
přípravků, odběrům a terénním analýzám vod jako zkušební laboratoř č. 1163“.
10.2 Objednatel se zavazuje, že při prezentaci výsledků kalibračních prací provedených akreditovanou laboratoři zhotovitele bude vždy 
uvádět tento text: „Kalibrováno v kalibrační laboratoři ALS Czech Republic, s.r.o., která je akreditována Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. 
ke kalibracím v oborech tlaku, teploty a elektrických veličin jako zkušební laboratoř č. 2250“.
10.3 Objednatel bere na vědomí, že akreditace laboratoře nebo jakýkoliv její protokol o zkoušce či kalibraci sám o sobě neznamená v 
žádném případě schválení výrobku orgánem udělujícím akreditaci nebo jakýmkoliv jiným orgánem.
10.4 Objednatel souhlasí s uvedením názvu svého obchodního jména do seznamu referencí zhotovitele.

11. Ceny a platební podmínky

11.1 Cena díla bude účtována dle cen specifikovaných v platném ceníku zhotovitele, který je k dispozici ve všech provozovnách 
objednatele, nebo v nabídkách předložených objednateli. Objednatel potvrzuje, že byl s těmito cenami seznámen a souhlasí s nimi.
11.2 Zhotovitel účtuje cenu za provedené dílo po jeho předání daňovým dokladem - fakturou se splatností 15 dnů ode dne předání díla. 
Příslušná částka musí být připsána na účet zhotovitele nejpozději v den splatnosti.
11.3 V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

12. Reklamace

12.1 Objednatel je povinen uplatnit reklamaci bez zbytečných odkladů, nejpozději do 14 dnů od převzetí díla.
12.2 Reklamace musí být objednatelem uplatněna osobně nebo písemně v nejbližší provozovně zhotovitele.
12.3 Zhotovitel je  povinen do 15 dnů po obdržení reklamace písemně informovat objednatele o způsobu dalšího postupu včetně 
případných nápravných opatření.

13. Vyšší moc

13.1 Za případy vyšší moci jsou smluvními stranami považovány takové neobvyklé okolnosti (např. legální stávka, přírodní katastrofa, 
změny zákonů apod.), které nastaly, nebo o kterých se dotčená smluvní strana dozvěděla ne vlastní vinou až po podpisu smlouvy, které brání 
dočasně nebo i trvale plnění smlouvou stanovených povinností, a které nemohly být smluvními stranami předvídány nebo odvráceny.
13.2 Strana, které je znemožněno plnění povinností z důvodu vyšší moci, bude neprodleně informovat při vzniku takových okolností druhou 
stranu a připojí informace o tom, jak tyto okolnosti ovlivňují plnění smluvních povinností.
Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo neúplné neplnění smluvních povinností způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc nelze pokládat 
zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a nezákonné stávky.

14. Soudní příslušnost

14.1 V  souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu strany sjednávají, že k rozhodování případných 
soudních sporů bude místně příslušný soud v jehož obvodu má sídlo zhotovitele, ledaže právní předpis stanoví příslušnost výlučnou.

V  ......................... dne . 
Za objednatele:...........



ALS Laboratory Group
ANALYTICAL CHEMISTRY & TESTING SERVICES

Adresa: 
Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1 
180 77 Praha 9 

Email: 

Korespondenční adresa: ALS Czech Republic, s.r.o., Na Harfě 9/336,190 00 Praha 9
Sales Representative: Telefon: Fax: E-mail: Datum:
Martin Tůma 5.3.2007

NABÍDKA SLUŽEB 0051-V1-07-421-S

Projekt: Chemické analýzy rok 2007 - 2008

Vážená paní 

dovoluji si Vám zaslat nabídku na analýzy jako nedílnou součást smlouvy o dílo 
č. 0006/420/07.

Konkrétní ceny pro jednotlivé položky jsou uvedeny v následujících tabulkách a jsou uvedeny 
bez 19 % DPH. Objednávané služby mimo rámec této nabídky budou účtovány dle 
aktuálního ceníku prací a budou řešeny formou dílčích nabídek.
V případě jakýchkoliv nejasností či dotazů Vám ochotně poskytneme další informace nebo 
navštivte naše stránky http://www.alsqlobal.cz.

V případě objednání prací uvádějte, prosím, na objednávce číslo této nabídky.
(Slouží jako podklad k fakturaci).

Platnost cenové nabídky: Cenová nabídka, obsahující výše uvedený soubor kontrolních 
analýz, platí na dobu neurčitou. Její změna se řídí ustanovením o cenách a dalších 
obchodních podmínkách, které upravuje smlouva o dílo číslo 0006/420/07 uzavřená mezi 
oběma stranami a je možná pouze písemným dodatkem.

Se srdečným pozdravem,

Sales Representative 
ALS Czech Republic, s.r.o.

http://www.alsqlobal.cz


Matrice Kód Název parametru Jednotková 
cena [Kč]

V A O X -O V Adsorbovatelné organické halogenidy (AOX) -  
couiometrie -  odpadní voda _ 837

VBSK5 BSK 5 - Winklerova metoda 155
VEL Extrahovatelné látky - FTIR 392

VC H S K -C r CHSK-Cr 80

Odpadní voda VN EL-FTIR Nepolární extrahovatelné látky (NEL) - FTIR 392
VPH pH - elektroda 20

VRAS Rozpuštěné anorganické soli (RAS) - gravimétrie 135

VRL+NL+VL Veškeré látky, rozpuštěné látky a nerozpuštěné 
látky - gravimétrie 184

O D B PO D V-
6AZ20

Podzemní voda - dynamický odběr z vrtů - 
hloubka odběru od 6 m do 20 m

3870

Matrice Kód Název parametru Jednotková cena 
[Kč]

ZDIOXIN-ODPAD Dioxiny (PCDD/F) - pevný odpad a kal 13973

ZTOXICITA Toxicita akutní - čtyři organismy + výluh 12150
ZVYLUH-376 Odpad - výluh - Vyhl. 376/2001, tab. 6.1 - 

hodnocení nebezpečné vlastnosti H13 1899

ZKONG-6 PCB kongenery - Vyhl. 376/2001, 
382/2001 a 383/2001 1451

Odpady + 
pevné vzorky

ZKONG-7 PCB kongenery 1451
ZPES-OCP Pesticidy organochlorové (OOP) 1382

ZTOC Uhlík organický celkový (TOC) - 
couiometrie 855

OTPAU Polycyklické aromatické uhlovodíky 
(PAU) - Vyhl. 383/2001 1445

ZPAU-294 Polycyklické aromatické uhlovodíky 
(PAU) - Vyhl. 294/2005 1445

Matrice Kód Název parametru Jednotková cena 
[Kč]

Podzemní voda VUCHR-3 Soubor ukazatelů - chemický a fyzikální 
rozbor - výběr základních ukazatelů 765

VAOX Adsorbovatelné organické halogenidy 
(AOX) - couiometrie 747

VNEL-FTIR Nepolární extrahovatelné látky (NEL) - 
FTIR 392

VBIO-ČSN Mikrobiologický rozbor - pitná voda - ČSN 
757111 729

VCN-CELK Kyanidy (CN) celkové - destilace - 
fotometrie 297

VCR-ICP Chrom (Cr) - ICP 77
VCD-ICP Kadmium (Cd) - ICP 77
VAS-ICP Arsen (As) - ICP 77
VPB-ICP Olovo (Pb) - ICP 77

Nabídka služeb 0051 -V1 -421 -S Strana 2 (celkem 3)



A
( A L S )

VBA-ICP Baryum (Ba) - ICP 77
VCU-ICP Měď (C u)- ICP 77
W-ICP Vanad (V) - ICP 77
VNI-ICP Nikl (Ni) - ICP 77
VSE-ICP Selen (Se) - ICP '  77
VAG-ICP Stříbro (Ag) - ICP 77
VZN-ICP Zinek (Zn) - ICP 77
VHG-ICP Rtuť (Hg) - AAS/AMA 146

Matrice Kód Název parametru Jednotková cena 
[Kč]

HODNOCENI Hodnocení výsledků - porovnání 
zjištěných hodnot s limitními hodnotami 135

ODBDOPR-P1 Manipulační poplatek doprava po Praze - 
manuální odběry 180

ODBDOPR-P2 Manipulační poplatek doprava po Praze - 
odběry automatickým vzorkovačem 360

ODBDOPR Náklady na odběry vzorků - doprava 
mimo Prahu 12/km

ODBOV-P Odběr odpadní vody - prostý 360

Ostatní práce ODBOV-S24 Odběr odpadní vody - směsný, 24 
hodinový (typ B) (ODBOV-S24) 1350

ZHOMOGEN-4MM Homogenizace a drcení vzorku (< 4 mm; 
max. 5kg vzorku) 315

ZHOMOGEN-
03MM

Homogenizace a drcení vzorku (< 0,30 
mm; max. 300 g vzorku z vých. zrnitosti < 

4 mm)
144

ZHOMOGEN-
007MM

Homogenizace a drcení vzorku (< 0,07 
mm; max. 50 g vzorku z vých. zrnitosti < 

0,30 mm)
117

ZSUS-5 Sušina při 105 °C 68

Nabídka služeb 0051-V1-421-S Strana 3 (celkem 3)



ALS L a b o ra to ry  Group
AN AL r  n i . : / - L ! K’V & ; KST IN G  S f:. 'H V iU :o

Plná moc 
Power of Attorney

A L S »

/ Company:
I C / / D  No.:
se sídlem /  with its registered office at:

ALS Czech Republic, s.r.o.
27407551
Praha 9, Vysočany, Na Harfě 9/336, PSČ 190 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
111197/registered in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague, Section 
C, Insert 111197

(dále jen „Společnost“) /  (hereinafter the “Company ”) 

zmocňuje / hereby authorizes:

Jméno / Name: 
Rodné číslo / Birth ID  Number: 
Bytem / Residing at: 

(dále jen „Zmocněnec“) /  (hereinafter the “Authorised  
R epresentative”)

k zastupování Společnosti v níže uvedených věcech: /  to represent the Company and to act on the
Company’s behalf in the following matters:

1. uzavírání a podepisování pracovních smluv, manažerských smluv (včetně jmenování manažerů 
do funkcí) a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr dle zákoníku práce / the conclusion 
and execution of employment agreements, manager agreements (including appointment of 
managers to functions) and agreements on work performed outside of employment relationship 
pursuant to the Labour Code;

2. uzavírání dalších druhů dohod a dokumentů se zaměstnanci v oblasti pracovněprávních vztahů, 
které mohou být uzavřeny jménem Společnosti na základě plné moci / the conclusion of other 
types of agreements and documents with employees in the area of labour law relations which may 
be concluded for and on behalf of the Company under the power of attorney;

3. uzavírání nájemních smluv, smluv o dílo, smluv o poskytování služeb, kupních smluv 
a jakýchkoliv dalších obchodněprávních, občanskoprávních či pracovněprávních smluv, dohod 
nebo ujednání, s výjimkou smluv, / the conclusion of lease agreements, contracts on work, 
contracts on provision of services, purchase contracts and any and all other commercial, labour 
and civil agreements or arrangements except for contracts subject to which is

(a) jejichž předmětem je zcizování a/nebo zatěžování nemovitostí ve vlastnictví Společnosti; a/the 
disposal and/or encumberance of real estate property owned by the Company; and

(b) na základě nichž dochází ke vzniku závazků Společností přesahujících částku 1000000,- Kč 
(jeden milión korun českých) / establishment of obligations of the Company exceeding 
1000000,- CZK (one milion Czech crowns);



4. k zastupování Společnosti před veškerými orgány státní správy a samosprávy České republiky, 
podávání žádostí o vydání různých povolení a souhlasů, ve všech věcech jakkoliv^souvisejících 
s obchodní činností Společnosti / the representation of the Company in the matters relating to the 
Branch before state authorities and public offices in the Czech Republic, applying for various 
permits and approvals with such authorities in all matters however related to the business 
activities of the Branch;

Zmocněnec je dále oprávněn ke všem právním úkonům souvisejícím s touto plnou mocí, zejména 
podávat návrhy a žádosti, uzavírat platné smlouvy a narovnání, uznávat vznesené nároky, vzdávat se 
nároků, dožadovat se opravných prostředků, předkládat připomínky a postihy a vzdávat se jich, 
vymáhat nároky, přijímat plnění z nároků, potvrzovat taková plnění a vykonat jakékoliv právní úkony 
v souvislosti s výše uvedeným. / The Authorised Representative is further authorised to perform all 
related acts hereto, in particular to accept delivered documents, to submit proposals and applications, 
to conclude valid arrangements and settlements, to concede claims applied for, to waive claims, to 
apply for legal remedies, to present objections and recourses and to waive the same, to enforce 
claims, to accept fulfilment of claims, to confirm fulfilment of claims, and to perform any and all acts 
related to the aforementioned matters.

V případě jakéhokoliv rozporu mezí českou a anglickou jazykovou verzí této plné moci je rozhodující 
česká jazyková verze. / In case of any discrepancy between the Czech and English versions hereof, 
the Czech version shall prevail.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat všechny právní úkony souvisejícím s touto plnou mocí v době 
od 24. července 2007 do 20.srpna 2007.
Authorised Representative is authorised to perform all related acts hereto from July 24, 2007 
till August 20, 2007.

V Praze / In Prague dne 12.7.2007/ on 12th July 2007

Jménem ALS Czech Republic, s.r.o.
On behalf of A LS Czech Republic, s.r.o.

Jméno / Name:
Funkce / Function: jednatel / an Executive

Strana 2 (celkem 2)



Běžné číslo ověřovací knihy: O. 8662 - 8664/2007

Ověřuji, že dnešního dne prokázal svoji totožnost 
platným úředním průkazem a podepsal tuto listinu 
přede mnou vlastní rukou 

bytem Třebovle 87, okr. Kolín 
V Praze dne 20.7.2007 /

notářská kandidátka 
jako zástupkyně

notáře se sídlem v Praze 
pověřená notářem


